证券代码：601998 证券简称：中信银行 公告编号：临2025-047

中信银行股份有限公司

关于获准筹建金融资产投资公司的公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，本行收到《国家金融监督管理总局关于筹建信银金融资产投资有限公

司的批复》（金复〔2025〕333 号），同意本行筹建信银金融资产投资有限公司

（名称暂定，将以有关监管机构、市场监督管理部门核准的名称为准，以下简称

“信银金投”）。筹建工作完成后，本行将按照有关规定和程序向国家金融监督

管理总局提出开业申请。

信银金投注册资本金拟为人民币 100 亿元，本行以自有资金出资，持股比例

为 100%。设立信银金投，是本行积极响应国家号召，大力支持“科技金融”发

展，做好金融“五篇大文章”的关键举措，有利于本行围绕战略新兴产业、“专

精特新”等重点领域，开展市场化债转股及股权投资业务，发挥股权投资对科创

企业、民营经济支持作用，帮助企业降低杠杆率，进一步推动本行高质量、可持

续发展。

特此公告。

中信银行股份有限公司董事会

2025 年 6 月 3 日